Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам
от 29 марта 2018 года                                                                                                                       № 17
УТВЕРЖДАЮ:

 Председатель
Государственного комитета

Республики Карелия
по ценам и тарифам

Г.А. Суржко
Председательствовал:
                                                                                                       Г.А. Суржко
Присутствовали:
Члены Правления ГК РК по ценам и тарифам:
                                           М.А. Пупышева
   Т.Н. Барская
Т.В. Старостина
от УФАС по Республике Карелия

заместитель руководителя                                                                                                К.Е. Бабкин

от ГК РК по ценам и тарифам:
ведущий специалист
                                                                                                      С.А. Романова
от ООО «Региональная энергетическая компания»                                               отсутствовали
(письмо от 26.03.2018 № 27/1)
       Повестка заседания Правления:

       О рассмотрении и утверждении тарифов на тепловую энергию общества с ограниченной ответственностью «Региональная энергетическая компания».
       Выступили: Г.А. Суржко, С.А. Романова.
        Отметили:
        Материалы к заседанию Правления направлены в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия и приняты к сведению.
       В отношении ООО «Региональная энергетическая компания» государственное регулирование тарифов осуществляется впервые. Предприятие применяет общую систему налогообложения.

  Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Заключение экспертной группы от 07.03.2018 г.  принять за основу расчета тарифов на тепловую энергию общества с ограниченной ответственностью «Региональная энергетическая компания».

2. Принять для расчета тарифов на тепловую энергию общества с ограниченной ответственностью «Региональная энергетическая компания»:
2.1.  полезный отпуск тепловой энергии в размере 2 907,23 Гкал;
2.2. удельный расход условного топлива на выработку тепловой энергии                       154,9 кг у. т./Гкал;
2.3. индекс роста потребительских цен – 103,7 %;
2.4. расходы по статье «Электрическая энергия» в размере 309,19 тыс.руб. исходя из тарифа на электрическую энергию в размере 4,71 руб./кВт.ч на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 19.01.2018 № 29 «О внесении изменений в приложение № 3 к Правилам оптового рынка электрической энергии и мощности и в сводный прогнозный баланс производства и поставок электрической энергии (мощности) в рамках Единой энергетической системы России по субъектам Российской Федерации»;
2.5.  необходимую валовую выручку в размере 15 149,47 тыс. руб.
  3. Установить обществу с ограниченной ответственностью «Региональная энергетическая компания» тариф на тепловую энергию:
  с 01.04.2018  по 31.12.2018  – 5 210,96 руб./Гкал.
4.
Направить обществу с ограниченной ответственностью «Региональная энергетическая компания» постановление Госкомитета Республики Карелия по ценам и тарифам от                               29 марта 2018 года  № 19 и протокол заседания  Правления  Госкомитета  Республики Карелия  по  ценам  и тарифам от 29 марта  2018 года № 17.
Результаты голосования:

«за» - Г.А. Суржко, М.А. Пупышева, Т.Н. Барская; Т.В. Старостина;
«против» - нет;

«воздержались» - нет.
Протокол вела:                                                           С.А. Романова